
 

Smlouva o zajištění převozu a uložení těl zemřelých. 

 

  

 

I. Smluvní strany: 

 

SLUŽBY MĚSTA JIHLAVY s. r. o. 

se sídlem Jihlava, Havlíčkova 64, PSČ 586 01 

zastoupená Ing. Josefem Ederem , jednatelem společnosti 

IČ           60727772 

DIČ  CZ 60727772   

bankovní spojení: KB Jihlava, č. ú.: 19-4649590277/0100 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně oddíl C, vložka 17143 

dále jen dodavatel 

 

a 

 

SOCIÁLNÍ CENTRUM KRAJE VYSOČINA p.o. 

se sídlem : Rantířovská 5908/2a, Jihlava 

IČ:      75002779 

zastoupená  :   PaedDr. Martina Matějková, ředitelka 

bankovní spojení:    19-4652330257/0100   

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl 1340  

dále jen objednatel 

 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s § 1746 odst. 2 zákona 

č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů, tuto 

 

 

SMLOUVU O ZAJIŠTĚNÍ PŘEVOZU A ULOŽENÍ MRTVÝCH TĚL ZEMŘELÝCH 

 

                                                 

I. Předmět a účel smlouvy 

  

1. Dodavatel se na základě této smlouvy zavazuje zajišťovat dle požadavků objednatele 

převozy a uložení lidských pozůstatků. 

 

2. Objednatel, jakožto zařízení sociálních služeb, uzavírá tuto smlouvu za účelem splnění 

zákonné povinnosti vyplývající z ustanovení § 4 odst. 3 zákona č. 256/2001 Sb. o 

pohřebnictví, ve znění pozdějších předpisů a zavazuje se zajistit dodavateli k výkonu jeho 

činnosti veškerou potřebnou součinnost. 

 

                                             

II. Podmínky plnění smlouvy 

     

1. Objednatel se zavazuje  zajistit  níže uvedené listiny, které budou dodavateli předány při 

převzetí zesnulého:  

1x  vyplněný  „ List o prohlídce zemřelého“ (4x v případě pitvy)  



 2x  vyplněný  „ Průvodní list ke zdravotní pitvě“ (pokud je  pitva požadována) 

 2x  vyplněný  „Příkaz ke zdravotnímu transportu“. 

 

2. Objednatel prostřednictvím svého zaměstnance telefonicky oznámí provozovně pohřební 

služby dodavatele umístěné na adrese Žižkova 32, 586 01 Jihlava, potřebu odvozu 

zemřelého ze zařízení objednatele, a to po ohledání lékařem nebo koronerem. Dodavatel 

se zavazuje zajistit odvoz bez zbytečného odkladu. 

3. Objednatel  předá  dodavateli  označené tělo zemřelého, oblečené do rubáše nebo oděvu 

určeného k pohřbení ( a ve vaku pro jednorázové použití  v případě znečištění.) Případná 

pomoc pracovníků PS je možná. 

 

4. Zaměstnanec dodavatele potvrdí  převzetí  podpisem na dokladu o odvozu zemřelých.    

     Převozy zajišťuje  dodavatel dvěma zaměstnanci. Tělo zemřelého bude přenášeno a    

     převáženo v transportní rakvi, aby s ním bylo zacházeno důstojně a tak, aby nedošlo      

           k ohrožení veřejného zdraví nebo pořádku .Ve výjimečných a odůvodněných případech   

          je možno tělo zemřelého přenášet a převážet na transportních nosítkách. 

 

 

5. Dodavatel zajišťuje převoz na patologicko-anatomické oddělení Nemocnice Jihlava, 

příspěvkové organizace nebo do Ústavu soudního lékařství v Brně nebo Pardubicích 

(u zemřelých, u nichž je požadována pitva) - k úschově a úpravě zemřelých do objektu 

chlazení Pohřební služby SMJ s.r.o. v ostatních  případech. 

 

6. Převozy budou zajišťovány ze zařízení objednatele v době od 6.30 do 22.00 hodin. 

Zaměstnanci dodavatele jsou povinni zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, 

s nimiž se při plnění této smlouvy seznámili. 

       

 

                                                 III. Cena a platební podmínky 

  

1. Cena za převoz a za uložení těla zemřelého po dobu nejdéle 48 hodin od úmrtí je 

dohodnuta v částce 3000,- Kč bez DPH.V případě, že bude převoz zajišťován v sobotu 

,neděli, ve svátek a mimo pracovní dobu, tj. 15.30 – 06.00 hod.,je cena zvýšena o 900,- Kč 

bez DPH.“. 

 

2. Ceny jsou ze strany dodavatele zaručeny pro období do 31. 12. 2023. Dodavatel je 

oprávněn změnit dohodnutou cenu v závislosti na změně ceníku svých služeb nebo změně 

DPH. Případná změna ceny se upraví dodatkem smlouvy. 

 

3. Po uplynutí kalendářního měsíce, v němž byly převozy uskutečněny, bude dodavatelem 

vystavena faktura, která je splatná do 30 dnů od data zdanitelného plnění. Zálohová platba 

se neposkytuje. 

 

4. Objednatel při prodlení se zaplacením za poskytované služby uhradí dodavateli smluvní 

pokutu ve výši  0,05% z dlužné částky za každý den prodlení. 

 

 

IV. Trvání smlouvy 

 

1. Smlouva se uzavírá s účinností od  1. 4. 2023  



 

2. Smlouva je uzavřena na dobu neurčitou s 2 měsíční výpovědní dobou, která začíná běžet 

prvního dne kalendářního měsíce následujícího po měsíci, v němž došlo k doručení 

písemné výpovědi druhé smluvní straně. 

 

3. Smluvní strany se dohodly, že v případě hrubého porušení této smlouvy jednou ze stran, 

na které byla druhá smluvní strana již dříve písemně upozorněna, a do 60 pracovních dnů 

od doručení písemné výzvy nesjednala nápravu, má kterákoliv strana právo tuto smlouvu 

okamžitě vypovědět. V tomto případě smluvní vztah skončí doručením písemné výpovědi 

druhé smluvní straně. 

 

4. Smlouvu lze kdykoliv ukončit dohodou stran. 

V. Ostatní ujednání 

 

1.  Tato smlouva může být změněna nebo doplněna jen oboustranně podepsaným písemným 

dodatkem. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana 

obdrží po jednom vyhotovení. 

 

2. Ostatní práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy, pokud nejsou v této smlouvě 

upraveny, se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.  

 

3. Dodavatel si vyhrazuje právo při nedodání úplných dokladů při převzetí zesnulého, 

sankcionovat objednatele smluvní pokutou až do výše 500,- Kč za každou započatou 

hodinu z prodlení převzetí těla. 

 

4. Objednavatel souhlasí se zveřejněním obchodních podmínek obsažených ve smlouvě na 

veřejných internetových stránkách dodavatele. 

   

5.  Nedílnou součástí této smlouvy je příloha č. 1 obsahující kontaktní údaje dodavatele. 

 

 

V Jihlavě dne  20. 3. 2023 

 

 

 

         ………………………………..                             ……………………………….. 

                       dodavatel                                                             objednatel 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PŘÍLOHA  č.1 ke smlouvě o převozu zemřelých 

 

 

 

PRACOVNÍ DOBA POHŘEBNÍ SLUŽBY SMJ s.r.o.  ul.Žižkova 32 , Jihlava 

                          

                                                       

                                                            pondělí – pátek  6.30 - 15.00 hod.  

                                                                             

 

kontakt : POHŘEBNÍ SLUŽBA  SMJ s.r.o.  ul.Žižkova 32 , 58601 Jihlava   

                                      

                                                             tel.     567 302 888,  608 666 412   

 

 

      STÁLÁ SLUŽBA PŘEVOZU ZEMŘELÝCH   

 

              tel.    603 243 233, 603 243 232 
 

 

 

Zaměstnanci   PS – Kovářová Jana , Hofbauerová Jana, Nováková Soňa 

                            Hons Martin , Pokorný Pavel, Peterka Lubomír, Pokorný Milan, Chytil Petr 

 

Oprávněná osoba k jednání : ing.Holeksa Zbyhněv – vedoucí divize 4 SMJ s.r.o.  

tel.608666404 

 

 

 

V  Jihlavě  20.12.2022                                           

 

 

 
 

 

…………………………………                                            ……….…………………… 

 

             dodavatel                                                                                 objednavatel 
 



 

 

 
 


		2023-03-15T13:47:08+0100
	Martina Matějková


		2023-03-23T09:03:16+0100
	Ing. Josef Eder


		2023-03-23T09:37:41+0100
	Ing. Josef Eder




